Тада су Економно одељење, Управа фондова, Управа државне статистике и Рударско одељење прешли из надлежности овог Министарства у надлежност Министарства народне привреде, по Закону о устројству Министарства за народну привреду, децембра 1882. године и распису Министарства финансија од марта 1883. године.

Овом реорганизацијом је у Министарству финансија 14/26. јула 1884. године, Законом о пореским одборима и пореским надзорницима којим је извршена пореска реформа и заведен порез према приносу и установљена Пореска управа као посебно одељење Министарства финансија⁷. Све до тог времена порез, односно данак, спадао је у делокруг рада Административног одељења.⁸